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Szanowna Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 10 grudnia 2019 r. dotyczącą informacji  

o istniejących ścieżkach rowerowych oraz podjętych działań na rzecz rozwoju turystyki 

rowerowej w województwie świętokrzyskim, poniżej przekazuję stosowne informacje. 

 

W dniu 29 października br. Zarządzeniem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

nr 147/2019 powołany został Zespół ds. opracowania koncepcji rozwoju i budowy dróg 

rowerowych w Województwie Świętokrzyskim, do zadań którego należy: 

a. przygotowanie kompleksowej koncepcji obejmującej funkcjonowanie i rozwój sieci 

dróg rowerowych w województwie świętokrzyskim z uwzględnieniem Wschodniego 

Szlaku Rowerowego Green Velo, Wiślanej Trasy Rowerowej, Eurovelo 11, 

ekologicznych szlaków Greenways oraz innych regionalnych tras rowerowych,  

w szczególności w rejonie Gór Świętokrzyskich i Ponidzia; 

b. inwentaryzacja dróg rowerowych;  

c. inwentaryzacja turystycznych szlaków rowerowych, w szczególności tych, na 

powstanie i utrzymanie których Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 

przekazuje dofinansowanie; 

d. stworzenie bazy danych dot. infrastruktury rowerowej i jej prezentacja,  

m.in. na stronie internetowej i w systemie informacji przestrzennej województwa 

świętokrzyskiego; 

e. zbadanie uwarunkowań rozwoju dróg rowerowych, transportu i turystyki rowerowej; 

f. zbadanie uwarunkowań umożliwiających połączenie transportu rowerowego  

z kolejowym; 

g. wytyczenie korytarzy rowerowych tworzących w przyszłości spójną sieć dróg 

rowerowych w regionie; 

h. opracowanie kierunków rozwoju dróg rowerowych i usług towarzyszących;  

i. opracowanie standardów jakości dróg rowerowych lub zaadoptowanie gotowych; 



 

j. konsultacje terenowe i społeczne proponowanych rozwiązań; 

k. przygotowanie propozycji zapisów w regionalnym programie operacyjnym oraz 

programie dot. Polski Wschodniej pozwalających na finansowanie inwestycji  

w zakresie infrastruktury rowerowej w przyszłej perspektywie finansowej; 

l. współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami w zakresie 

rozwoju infrastruktury rowerowej w regionie; 

m. koordynacja i uczestnictwo w działaniach marketingowych promujących drogi i szlaki 

rowerowe.  

Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo jest zarządzany przez Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego wspólnie z Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa 

Świętokrzyskiego w zakresie działań promocyjnych, utrzymania portalu www.greenvelo.pl 

oraz aplikacji mobilnej. Za utrzymanie powstałej infrastruktury odpowiedzialne są gminy oraz 

powiaty, przez które szlak przebiega. Za trwałość szlaku rowerowego odpowiadają także 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w miejscach, gdzie szlak przebiega 

przy drogach wojewódzkich oraz powiatowe zarządy dróg przy drogach powiatowych. 

Samorząd Województwa jest również odpowiedzialny za audyt całości odcinka 

świętokrzyskiego, który przeprowadzany jest 2 razy w ciągu roku kalendarzowego. 

Odpowiadając na prośbę o wskazanie istniejących ścieżek rowerowych na terenie 

województwa świętokrzyskiego z rozbiciem na trasy zarządzane przez Samorząd 

Województwa informuję, że w chwili obecnej rozpoczęły się prace związane m.in.  

z inwentaryzacją szlaków i ścieżek rowerowych, a Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego nie zarządza żadnymi szlakami rowerowymi poza Wschodnim Szlakiem 

Rowerowym Green Velo. , 

Z uwagi na fakt, że ostatnia inwentaryzacja była przeprowadzona w 2010 r. udzielenie 

odpowiedzi w tym zakresie będzie możliwe po dokonaniu jej aktualizacji. 

 

http://www.greenvelo.pl/

